
Gemeinde Böztal

Protokoll der Gesamterneuerungswahl von drei Mitgliedern der Steuerkommission
vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich
Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteitigung: 35.8 %

Ergebnisse: Wahlen Steuerkommission (3 Sitze /1. Wahlgang)

760

12

1'882

748

30

778

13

0

674

13

661

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Amsler Hans Ulrich (bisher) 281 | nicht gewählt

Imhof Andrea (bisher) 534 l gewählt
Märki Karin (bisher) 517 l gewählt

Pfister Mathias 499 l gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen
Total Stimmen

40

1'871 Absolutes Mehr: 312
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

^ Qß halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

9

1 '983 Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

^^

Präsidentin/Präsiäent

^^
Aktuarin/Akt r
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