## Protokoll der Gesamterneuerungswahl von drei Mitgliedern der Steuerkommission vom 18. Mai 2025

## Statistische Angaben

Ungültige In Betracht fallende Wahlzettel	0	13 <b>661</b>
Leere	13	
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Eingelangte Wahlzettel		674
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		778
Stimmrechtsausweise Urne		30
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	12	748
Stimmrechtsausweise brieflich	760	
Anzahl Stimmberechtigte		1'882

Stimmbeteiligung: 35.8 %

## Ergebnisse: Wahlen Steuerkommission (3 Sitze / 1. Wahlgang)

Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
281	nicht gewählt	
534	gewählt	
517	gewählt	
499	gewählt	
40	Absolutes Mehr: 312 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
1'871		
103		
9		
1'983	Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	
	281 534 517 499 40 <b>1'871</b> 103	

## Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar